Di vostra ill.ma et ex.ma signoria minimo servitore

Gal. Capella

All’Ill.mo et ex.mo signor mio unico col.mo

Il signor Duca

Milano

In mano propria
Lettera del duca al Capella

21 gennaio 1534

…Ci è stato grato intendere il ragionamento che havete havuto con il reverendo vescovo di Chieti et la offerta che di novo ci fa di far opera che ms. Hieronymo Miani dimori in Milano. Dil che ne ringratiarete sua signoria in nome nostro accertandola che dove possemo far appiacer al predetto Miano lo faremo sempre di buon cuor et medemamente al Flaminio di manera che cognosceranno le recomandationi di sua signoria presso di noi esser profittevoli in tutto quello che per noi si possa.

Lettera del Capella al duca

8 febbraio 1534

…Sono stato pur hoggi a visitare  monsignor il vescovo di Chieti et ho fatto l’officio che vostra excellentia mi comanda di ringratiare sua signoria. In effetto ha avuto troppo care le demonstrationi che vostra excellentia le fa, per la quale si offerisce pregar nostro Signor Dio et molto strettamente gli ricomanda ms. Hieronymo Miano insieme con quelli figliuoli che sono con lui. Né più presto ho possuto fare questo offitio per non esser uscito di casa per il male havuto, se non hoggi.
Venetia a 8 febraro 1534

Di vostra ill.ma et ex.ma signoria minimo servitore

Gal. Capella

Lettera del duca al Capella

19 febbraio 1534

…Medemamente mi è stato grato haver inteso la visita et regratiamenti per voi fatta in nostro nome col vescovo di Chieti; né altro accade per risposta de ditte vostre salvo comendarmi de li avisi in esse contenuti quali mi sono stati grati.

Autorizzazione a scegliersi un confessore rilasciata dal legato card. Girolamo Aleandro al p. Barili, a Girolamo Miani e compagni

1 settembre 1535

HIERONYMUS ALEANDER

Dei et apostolicae sedis gratia Archiepiscopus Brundusinus et Oritanus Sanctissimi D. N. Papae praelatus domesticus, et eiusdem ac praedictae Sanctae Sedis in toto dominio Venetorum cum potestate Cardinalis legati, de latere Legatus dilecto in Christo Augustino de Barilis presbytero et civi Bergomensi ac Hieronymo Miano Nobili Veneto, nec non eorum sociis Salutem in Domino Sempiternam. Votis  illis, per quae animarum saluti et conscientiae paci consulitur libenter cum a Nobis petitur, favorem nostrum impertimur. Itaque vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vobis et vestrum cuilibet, ac sociis vestris ut confessorem saecularem, vel cuiusvis ordinis regularem, qui confessiones vestras audiat, et poenitentiam iniungat salutarem et infra annum, quoties vobis placuerit, Eucharistiae sacramentum ministret, si aliter ad id idoneus fuerit, eligere possitis et valeatis, auctoritate apostolica qua ex munere legationis nostrae huiusmodi fungimur in hac parte, tenore praesentium concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus nonostantibus quibuscumque.
Datum Venetiis apud Sanctum Eustachium Kal.Septembris Anno Incarnationis Dominicae Millesimo  Quingentesimo trigesimo quinto Pontificatus autem  Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Pauli Divina providentia papae Tercii   Anno Primo.
+ Hieronymus Archiepiscopus Brundusinus Legatus